
 

ANNO SCOLASTICO 2022/2023 

DELIBERA n. 72 – Assunzione al bilancio PNRR-Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica 

Verbale 13 del 20/04/2023   

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto l’ordine del giorno; 

Visto il Decreto del Ministeriale 24 giugno 2022, n. 170, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per il 

contrasto alla dispersione nell'ambito dell'Investimento 1.4 del PNRR per la riduzione dei divari territoriali;  

 

Sentito il Dirigente Scolastico nella seduta del Collegio Docenti del 27/02/2023 che informa l’Istituto è destinatario del 

finanziamento di cui al Decreto 170 del 24 giugno 2022 - Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU - con un finanziamento di euro 288.475,28; 

Visto l'accordo di concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto 

“Nessuno escluso!”, CUPF94D22003850006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 

2022, n. 218, Missione 4 –Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università –Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica” (D.M.170/2022), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

Vista l’approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti come da verbale n.7 del 03/04/2023; 

 

Preso Atto che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per 

l’esercizio finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

Preso atto del numero legale dei rappresentanti presenti 

 

 

DELIBERA 

 DI APPROVARE, con 9 voti favorevoli e 2 voti contrari, l’assunzione a bilancio delle attività di progetto come in 

premessa descritto per euro 288.475,28. 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 

quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 

definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

Il Segretario Verbalizzante                                                                                                             Il Presidente CDI                                                                                                     

Il Dirigente Scolastico                                                                                                                                      Giorgia Balducchi 

Alessandra Zoppello 

 

 

 

 

 

 

 


